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Jak nie kochać jesieni... 

W numerze:
- wydarzenia
szkolne
- nasza przerwa
- akcje
charytatywne
-święta
- ściąga
-sport

Jesień to piękna pora roku. W ten cudowny czas liście tańczą na wietrze, a wiatr
delikatnie rozwiewa chmury na niebie kołysząc równocześnie drzewa. Liście szybując
w powietrzu upiększają świat, który płonie barwami jesieni. Ta przepiękna pora roku,
która maluje park przyszła do nas we wrześniu i trwać będzie do grudnia. Liście przez
cały ten czas będą tworzyły barwny kobierzec dekorując świat. Piękną jesień będą 
ozdabiać kolorowe liście i chłodny tańczący wiatr. Przygotowuje ona  nas do nadejścia
zimy. W ten czas możemy zauważyć jak różne zwierzęta przygotowują się do
nadejścia zimy. Wiewiórki np. zbierają żołędzie i orzechy , bociany odlatują do ciepłych
krajów , a niedźwiedzie zasypiają w sen zimowy. Co warto robić w jesień? Jak wiemy
jesienią szybko robi się ciemno. Często jest tak, że nie wiemy co robić. Dlatego
wszystkim czytelnikom polecam czytanie naszych ulubionych książek, oglądanie
ciekawych filmów, robienie różnych precyzyjnych rzeczy, gimnastykowanie się i
najważniejsze spędzenie czasu z rodziną. Bo nie ma to jak granie w różne gry
planszowe lub rysowanie obrazów z najbliższymi. Jednak w weekendy przy ładnej
pogodzie nie będziemy siedzieć w domu. Możemy ten czas spędzić jeżdżąc na
rowerze, rolkach, deskorolkach, spacerując z przyjaciółmi. Warto również odwiedzić
Park Czartoryskich w Puławach. Jesienią to miejsce jest magiczne. Drzewa mają
różnobarwne liście, po parku chodzą dumne pawie. Zwiedzając można zauważyć
płynące po rzece kaczki i łabędzie. Najmłodsi mogą zbierać brązowe kasztany i
kolorowe liście. Widok jest jak z bajki. Zachęcam również do wzięcia aparatu,
ponieważ można zrobić przepiękne zdjęcia. Tego widoku nie da się opisać, lepiej to
zobaczyć.                                                                
                                                                                                                                        J. Duliasz
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DZIEŃ PATRONA

Dnia 16.10.15 r. obchodziliśmy Dzień Patrona
połączony ze ślubowaniem klas I. Świetności tej
doniosłej chwili dodał zespół wokalny prowadzony
przez panią M.  Stalęgę. Pierwszoklasiści złożyli
przysięgę tego dnia, by pokazać jak ważny jest dla
nich patron naszej szkoły Jan Paweł II. Podczas tej
uroczystości stali się pełnoprawnymi członkami
społeczności szkolnej. Uroczystość zakończyła
część artystyczna przygotowana przez panią Annę
Miazgę. Był to bardzo ważny dzień w życiu naszego
gimnazjum.                                          K. i O. Ałdaś
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Za czasów Czartoryskich

Dopalacze Zbieramy korki

Piękne suknie, wojskowe kurtki, zabytkowa,
elegancka zastawa stołowa i przepiękne
wnętrza… Gimnazjaliści przenieśli się w świat
książąt Czartoryskich.
16 października 2015 roku klasa 3b postanowiła
zgłębić swoją wiedzę na temat dawnych właścicieli
Puław i odwiedzić Muzeum Czartoryskich
mieszczące się Pałacu. Pani przewodnik zapoznała
uczniów z historią rodu i pałacu. Gimnazjaliści
obejrzeli pamiątki pozostałe po członkach rodu,
które udostępniane są na ekspozycjach pałacu.
Szczególne wrażenie na chłopcach zrobiły zbroje
husarskie. Dziewczętom najbardziej podobała się
suknia osiemnastowiecznej damy. Dlaczego warto
odwiedzić muzeum? Bo jest to wspaniała lekcja
historii, której uczymy się nie z podręczników, ale
przez poznanie prywatnego świata rodu
Czartoryskich.

Dnia 25 września klasa 3a wraz z uczniami z innych
szkół, wzięła udział w prelekcji dotyczącej
zażywania dopalaczy. Dyskusja prowadzona była
przez specjalistę od uzależnień, który przybliżył
uczniom skład dopalaczy oraz historie osób, które
są lub były uzależnione.Nasze spotkanie odbyło się
w bardzo przyjemnej atmosferze. Często
wypowiadali się uczniowie, którzy chcieli zapoznać
się z problemem. Dorośli także chcieli się
dowiedzieć, w jaki sposób przekazać nam
szkodliwość zażywania dopalaczy, żeby do nas
dotarło. Padło dużo realnych propozycji. Młodzież
wykazała się dużą chęcią rozwiązania problemu, z
którym boryka się duża cześć nastolatków. My,
jako klasa, wyciągneliśmy z tego spotkania dużo
wniosków i już wiemy, jak ważna jest miedzy innymi
asertywność. Dopalacze to nie zabawka i należy
pamiętać, jaką szkodę mogą wyrządzić w naszych
organizmach.

N. Romanowska

Samorząd Uczniowski od lat zbiera plastikowe korki
z butelek po napojach. Przeznaczane są one na
wymianę, w zamian dzieci ciężko chore otrzymują
środki pieniężne na leczenie.  W tym roku
postanowiliśmy zbierać na hospicjum oraz na
ciężko chorego Kajtka Krygowskiego, który
mieszka w Dęblinie i cierpi na padaczkę lekooporną.
Jego mama z pomocą fundacji pomocy osobom
niepełnosprawnym ,,SŁONECZKO’’ zbiera
pieniądze na operację w Niemczech.
Korki można przynosić  przez cały rok szkolny 
do członków Samorządu Uczniowskiego!!!

Pamiętajcie korki będą
 przeznaczone na szczytny cel !!!!!

To tylko korki.

A. Chudek
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Niepełnosprawni pełni życia

27 września uczniowie klasy 3b wzięli udział w
pikniku integracyjnym „Niepełnosprawni-pełni życia”.
Celem spotkania w Gołębiu było pokazanie
zdolności i talentów ludzi niepełnosprawnych.
Uczniowie z ogromnym zainteresowaniem oglądali
występy uczniów z różnych placówek oświatowych,
brali udział w warsztatach artystycznych, a przede
wszystkim świetnie się bawili. W trakcie pikniku
zainteresowani mogli wziąć udział w dyskusji
tematycznie związanej z życiem osób
niepełnosprawnych. W imprezie wzięli udział
przedstawiciele organizacji, które specjalizują się w
pracy z osobami dotkniętymi przeróżnymi rodzajami
niepełnosprawności. Zaprezentowały one swoją
ofertę dla osób niewidomych, niesłyszących,
poruszających się na wózkach i niepełnosprawnych
intelektualnie.
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Dzień Nauczyciela Światowy Dzień Zwierząt

Święto Niepodległości

Z okazji Dnia Nauczyciela
życzymy takich myśli i marzeń
które dają się urzeczywistnić,

pięknych i szlachetnych pomysłów,
które podszeptuje serce,

cierpliwości i wytrwałości,
aby praca

zrodziła wiele szlachetnych owoców.

Uczniowie

11 listopada to dla nas Polaków jedna 
z najważniejszych dat, tego dnia obchodzimy
Narodowe Święto Niepodległości. Po 123 latach, 
11 listopada 1918 r. nasz kraj znów pojawił się 
na mapie Europy, tego właśnie dnia słynny polski
przywódca i działacz niepodległościowy Józef
Piłsudski, został Naczelnym Dowódcą wojsk
Polskich. Wtedy przebywające odziały obcych
żołnierzy zaczęły się wycofywać z naszych ziem, a
my mogliśmy ponownie zacząć się cieszyć ze
swojego kraju - Polski, która przez wiele lat była pod
zaborami Rosji, Prus i Austrii. Gdyby nie upór i siła
walki naszych przodków, którzy przelali wiele krwi
za Ojczyznę Polska mogłaby nigdy nie odzyskać
niezależności. Pomimo usilnych prób naszych
wrogów, nie udało im się zabić ducha polskości, ani
Niemcom, ani Rosjanom nie udało się narzucić
naszym rodakom swojej kultury i języka. Dzięki
temu, że Polski naród nie poddał się wrogom
możemy dziś dumnie demonstrować narodowe
symbole jakimi są flaga 
i godło państwowe. Polacy odzyskując
niepodległość po ponad 100 latach, po raz kolejny
udowodnili,że są bohaterami. W tym roku przypada
97 rocznica odzyskania niepodległości.Tego dnia
warto zastanowić się jak wyglądałoby nasze życie,
gdyby nie ta pamiętna data.                                    
M. Wiak

Święto to ustanowiono, aby zwrócić uwagę ludzi 
na prawa zwierząt .Na to, że zwierzę to istota żywa,
która myśli i czuje. Często niestety cierpi, właśnie
przez nas ludzi. Światowy dzień zwierząt
obchodzony jest 4 października, w tym dniu w
kościele powszechnym wspominany św.
Franciszka z Asyżu. Jest on patronem zwierząt,
ekologów, ekologii. To dla innych ludzi, ale i dla
zwierząt, które uważał za braci, wyrzekł się
wszystkich dóbr materialnych. Według jego idei
wszyscy są równi, i ludzie i zwierzęta, a każdy jest
naszym przyjacielem i jeśli istnieje taka potrzeba,
należy go wysłuchać i pomóc mu. Światowy dzień
zwierząt ustanowiono już w 1931 roku, we Florencji.
Dzień ten rozpoczyna światowy tydzień zwierząt,
który trwa do 10 października. W Polsce 
po raz pierwszy obchodzono to święto w 1993 roku.
Obchody tego święta mają na celu zwrócenie uwagi
wszystkich ludzi na los bezdomnych zwierząt,
warunki w jakich żyją one w schroniskach. A także
na fakt nielegalnych hodowli zwierząt. Zachęca się
również do adopcji zwierząt ze schronisk. Ukazuje
się jak wiele zwierząt możemy uratować dzięki
zmianie naszej diety i przejściu na wegetarianizm.
W dniu tym ukazuje się jak wielką pracę dla
ratowania życia 
i godności zwierząt wkładają organizacje takie jak:
-Deta (ludzie na rzecz etycznego traktowania
zwierząt),
-Effata -stowarzyszenie inicjatyw społecznych,
-Aniaal Aid,
-Toz (towarzystwo opieki nad zwierzętami w
Polsce),
-Fundacja Viva.
Przy obchodach tego święta należy podkreślić jak
wielką wagę dla przetrwania wszystkich zwierząt,
ma ochrona zagrożonych gatunków. Aby tego
dokonać należy starać się zachować ich naturalne
ekosystemy. W obecnych czasach coraz więcej
ekosystemów jest przekształconych, co skutkuje
tym, że wiele gatunków zwierząt może
bezpowrotnie zginąć z naszej planety. Na szczęście
wraz z rozwojem świadomości powoli zmienia się
nastawienie ludzi do zwierząt. Efektem tego jest
coraz częstsze zakładanie parków narodowych,
czy powoływanie fundacji ratujących zagrożony
gatunek. 



www.kurierlubelski.plKurier Lubelski | Numer 29 11/2015 | Strona 6 

WWW.JUNIORMEDIA.PLMoje Gimnazjum

ciąg dalszy ze str. 5

Dzięki wysiłkowi przyrodników, naukowców, czy
aktywistów sytuacja wielu gatunków jest znacznie
lepsza, niż jeszcze kilka lat temu. Jednak mimo
tych licznych działań nadal ludzie polują na
wieloryby, foki, a ginące gatunki ryb można nawet
kupić w supermarketach. Ale ochrona zwierząt musi
polegać także na ochronie środowiska w którym
one żyją. Ochrona zwierząt powinna wynikać ze
zwykłego ludzkiego obowiązku. Zwierzęta tak samo
jak my odczuwają ból, cierpienie. Właśnie my –
ludzie, jesteśmy dla nich największym
zagrożeniem, które niszczy ich środowisko
naturalne, zabija ginące gatunki - głównie dla zysku.
Jeśli jednak takie argumenty do nas nie trafiają, to
musimy wiedzieć, że zachowanie równowagi w
przyrodzie ma również ogromny wpływ i działanie
na nasze zdrowie i życie. Różnorodność gatunkowa
powoduje, że otaczający nas ekosystem działa
prawidłowo, z czego to właśnie my – ludzie,
czerpiemy korzyści. Wyginięcie chociażby jednego
gatunku, może być właśnie dla nas tragiczne w
skutkach. Dlatego w ostatnich czasach tak dużą
uwagę poświęca się pszczołom, które w wyniku
złego stosowania oprysków przez człowieka i
różnych środków ochrony roślin, mogą w niedługim
czasie wyginąć. 
Gdy ich zabraknie, ludzie mogą mieć problem, 
w późniejszym czasie ze zbiorem owoców, gdyż
rośliny nie będą zapylone. Ochrona zwierząt
powinna być naszym priorytetem, nie tylko dlatego,
iż jak stanowił św. Franciszek, są oni naszymi
braćmi, nie tylko dlatego, iż są to istoty myślące i
czujące , ale także dlatego że dzięki nim żyjemy. I
często te zwierzęta są naszymi najlepszymi
przyjaciółmi.
                                                     

  J. Prokop, J Staniak

Wszystkich Świętych

1 listopada Kościół katolicki obchodzi uroczystość
Wszystkich Świętych. Dzień ten kojarzy się dla
wielu ze zniczem, z grobem bliskich osób, z
cmentarzem, dla innych z wiązanką kwiatów,
jeszcze dla innych z modlitwą i pamięcią o tych,
którzy wyprzedzili nas w drodze do wieczności. Nie
mniej jednak w tym dniu udajemy się z całymi
rodzinami na cmentarz i nawiedzamy groby
naszych bliskich, przyjaciół, rodziców, krewnych,
znajomych, stawiając kwiaty, zapalając ten "płomyk
nadziei".  Swój pierwotny początek wywodzi od
starego celtyckiego święta "Samhain", czyli "śmierci
ciała". Dla nich oznaczało to początek nowego roku.
Według Mojżesza tego dnia rozpoczął się wielki
potop. Można więc też sądzić, że ten dzień jest
hołdem składanym ofiarom tego kataklizmu. W III
wieku narodziła się tradycja przenoszenia grobów
świętych w inne miejsca. Od 610 roku szczątki tych
grobów przenoszono 1 maja i dopiero Grzegorz III w
731 roku przeniósł tą tradycję na 1 listopada. Od
tego momentu dzień ten miał być poświęcony nie
tylko męczennikom, ale także świętym Kościoła
katolickiego. Na prośbę cesarza Ludwika
Pobożnego rozszerzono to święto na cały
Kościół. Na terenach Białorusi, Polesia, Rosji i
Ukrainy funkcjonował przedchrześcijański
obrzęd zaduszny, którego istotą było "obcowanie
żywych z umarłymi", a konkretnie nawiązywanie
relacji z duszami przodków (dziadów), okresowo
powracającymi do swych dawnych siedzib. Celem
działań obrzędowych było pozyskanie
przychylności zmarłych, których uważano za
opiekunów w sferze płodności i urodzaju. Wzorował
się na nim Adam Mickiewicz pisząc swoje dzieło"
Dziady".

A. Ciupak, O. Sak
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Przerwa-coś ciekawego...

Każdy wyczekuje tego momentu czyli przerwy.
Zazwyczaj trwa od 5-10 min a przerwy obiadowe 20
min. Podczas przerwy szkolnej dzieje się wiele
rzeczy od bójek i nadrabiania zaległości w
zeszytach po grę w ping- ponga.
Jest to czas na rozprostowanie kości po 45
minutach siedzenia w ławce, a niekiedy pospieszne
odrobienie prac domowych lub odpoczynek po
zajęciach W-F. Kiedy trwa przerwa wszyscy
uczniowie przebywają na korytarzu szkolnym. To tu
toczy się prawdziwe życie szkolne. Po latach
zabieganego życia, to właśnie przerwy
wspominamy z największym rozrzewnieniem. Kto
jaka akcję odstawił, kto zdążył spisać bądź nie. Gra
w Ping Ponga nie jest jedyną rozrywką na przerwie.
Uczniowie muszą sami organizować piłeczki i
paletki lecz zastępników paletek jest wiele od
telefonów po zeszyty. Często trenujemy mięśnie
rąk-gramy na telefonach. Nie jest to może
najzdrowszy tryb życia, ale to właśnie najbardziej
nas wciąga. Takie czasy. Ale bywa tez lepiej.
Niektórzy chcąc zaczerpnąć świeżego powietrza
udają się do szatni, by wyjść ze szkoły, lecz
napotykają opór ze strony pani szatniarki. No i tak
bawimy się wszyscy w kotka 
i myszkę, uda się wyskoczyć ze szkoły czy nie.
Czasem się uda…No i jak tu nie kochać szkoły.
Tak więc przerwa pełna jest różnych form
spędzania czasu.  Warto wykorzystać ten czas na
odpoczynek, 
o czym niestety często zapominają uczniowie.

Redakcja:
Podolak Patryk       Goral Klaudia               
Sak Aleksandra      Jakub Prokop              
Jeżyna Ilona              Natalia Romanowska            
Staniak Jakub
Duliasz Julia
Lendas Klaudia
Pabiś Julia 
Tocaciu Elżbieta
Chudek Kacper
Ciupak Angelika
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Ściąga -teatr

Wisła Puławy liderem drugiej ligi
KS WISŁA – SIARKA TARNOBRZEG 3-1 (0-1)

0-1 36min. Stefanik (karny)
1-1 76min. Budzyński
2-1 79min. Pożak
3-1 90 + 4min. Olszak
Wisła: Penkovets - Turzyniecki, Budzyński, Pielach,
Lytvynyuk, Lisiecki (60' Słotwiński), Głaz (45'
Olszak), Maksymiuk, Charzewski (16' Pożak),
Szczotka (85' Tetych), Niezgoda
Siarka: Beszczyński – Waleńcik, Stępień,
Kościelny, Suchecki, Stromecki (88' Buczek),
Stefanik, Więcek (84' Mandzelowski), Domański,
Koczon (73' Chłoń), Martuś

Bardzo emocjonujące spotkanie zobaczyli w sobotę
(24 października br) kibice puławskiej Wisły.
Drużyna gospodarzy do przerwy przegrywała 0-1
(po karnym podyktowanym dla Siarki) i niewiele
zapowiadało, że nastąpi przełom. Jednak w drugiej
połowie piłkarze wzięli się mocno w garść i zdobyli
aż 3 gole, co wystarczyło, by znaleźli się na
szczycie tabeli.

K. Chudzik

W dzisiejszym wydaniu gazetki szkolnej mamy
okazję przybliżyć wam informacje z języka
polskiego.

Na początek małe przypomnienie :
· teatr to rodzaj sztuki widowiskowej, w której aktor
lub grupa aktorów na żywo daje przedstawienie dla
zgromadzonej publiczności
· terminem teatr określa się też sam spektakl
teatralny lub też budynek, w którym jest grany
· są również różne rodzaje teatru np. uliczne,
szkolne, muzyczne itp.
· podstawowym tworzywem teatru jest aktor, który
buduje dla widza umowną rzeczywistość teatralną
· w teatrze pracuje aż 10 osób takich jak:
1. reżyser-który tworzy i realizuje artystyczną
koncepcje filmu, sztuki teatralnej, programu
2. scenograf- porojektuje scenografie do sztuki,
filmu, programu telewizyjnego itp.
3. aktor- tworzy postać sceniczną, gra jakieś role w
teatrze. filmie, telewizji
4. garderobiana- pomaga aktorom przy ubieraniu sie
i charakteryzacji
5. oświetleniowiec - zajmuje się oswietleniem sceny
6. charakteryzator- charakteryzuje głównie aktorów,
ale też osoby występujących w telewizji czy
uczestniczących w sesjach fotograficznych
7. akustyk- specjalizuje się w dzidzinie właściwości
wnętrza pod względem słyszalności dźwięków oraz
odpowiedzialności za efekty dźwiękowe
8. inspicjent- czuwa nad techniczną i organizacyjną
storną przedstawienia
9. kompozytor- pisze utwory muzyczne
10. choreograf- reżysyruje taneczne układy
widowisk scenicznych a zwłaszcza baletowych

Znaki aktorskie to między innymi: gesty,
charakteryzacja, słowo, fryzura, kostiumy, ruch
oraz mimika
A natomiast znaki pozaaktorkie to: muzyka,
dekoracja, efekt dźwiękowy, rekwizyty oraz
oświetlenie.
Ważne w teatrze są też: scena, kurtyna, pracownia
krawiecka, widownia, garderoba, kulisy, foyer,
charakteryzatornia.
Przerwa między aktami to antrakt.

I.Jezyna
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